
1 
 

 

 
EΛΛHNIKH ΔHMOKPATIA 
YΠOYPΓEIO ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΚΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ, ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΗΝ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΕΝΤΑΞΗΣ ΣΤΗΝ ΕΡΓΑΣΙΑ 
 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΧΡΟΝΙΚΩΝ ΟΡΙΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
Tηλ.: 2131516130, 213151516395,  
21315160355, 2131516036 
E-mail: oron_ergasias@ypakp.gr 

 

 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
               (ΦΕΚ Β’ 3271/25-06-2025) 
 
               ΑΠ:16973/25-06-2025 
 

 
 

 
 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση του Μέρους Α΄ «Εφαρμογή Συστήματος Ψηφιακής Κάρτας 

Εργασίας - Υποχρέωση Καταχώρησης Ψηφιακών Στοιχείων σχετιζόμενων με το ωράριο 

απασχόλησης στο Π.Σ. ΕΡΓΑΝΗ ΙΙ» της υπ’ αρ. 49758/26-5-2022 (Β’ 2668) απόφασης του 

Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.  

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το άρθρο 74 και την παρ. 5 του άρθρου 79 του ν. 4808/2021 «Για την Προστασία της 

Εργασίας - Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής «Επιθεώρηση Εργασίας» - Κύρωση της 

Σύμβασης 190 της Διεθνούς Οργάνωσης Εργασίας για την εξάλειψη της βίας και 

παρενόχλησης στον κόσμο της εργασίας - Κύρωση της Σύμβασης 187 της Διεθνούς 

Οργάνωσης Εργασίας για το Πλαίσιο Προώθησης της Ασφάλειας και της Υγείας στην 

Εργασία - Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1158 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 20ής Ιουνίου 2019 για την ισορροπία μεταξύ της επαγγελματικής 

και της ιδιωτικής ζωής, άλλες διατάξεις του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 

Υποθέσεων και λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α΄101) και ιδίως τις περ. β και γ αυτού. 

2. Το π.δ.  134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 

Κοινωνικής  Αλληλεγγύης» (Α΄ 168). 

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 

φορέων» (Α΄ 130). 

4. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών  και Υφυπουργών» (Α’ 91) 

5.  Την υπ’ αρ. 49758/26-05-2022 (Β΄ 2668) απόφαση του Υπουργού Εργασίας και 

Κοινωνικών Υποθέσεων . 

mailto:oron_ergasias@ypakp.gr
ΑΔΑ: 9ΒΖΜ46ΝΛΔΓ-Ν0Σ



2 
 

6.  Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 16154/18-06-2025 εισήγηση ΓΔΟΥ 

του παραπάνω Υπουργείου.  

7.Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για 

την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

 

Αποφασίζουμε: 

 

Στο Μέρος Α «Εφαρμογή Συστήματος Ψηφιακής Κάρτας Εργασίας - Υποχρέωση 

Καταχώρησης Ψηφιακών Στοιχείων σχετιζόμενων με το ωράριο απασχόλησης στο Π.Σ. 

ΕΡΓΑΝΗ ΙΙ» της υπ’ αρ. 49758/26-5-2022 (Β’ 2668) απόφασης του Υπουργού Εργασίας 

και Κοινωνικών Υποθέσεων, στην παρ.2, μετά την περ. δ) προστίθεται περ. ε), οι δε περ. 

ε) και στ) αναριθμούνται αντίστοιχα σε στ) και ζ) ως εξής: 

«ε. Από την 26η Ιουνίου 2025 εντάσσονται, υποχρεωτικά, στο σύστημα της ψηφιακής 

κάρτας εργασίας οι επιχειρήσεις που ανήκουν κατά κύρια δραστηριότητα (βάσει ΚΑΔ): 

i) στην παροχή ηλεκτρικού ρεύματος, φυσικού αερίου, ατμού και κλιματισμού, 

όπως αυτές εξειδικεύονται στον Πίνακα 4 που ακολουθεί, 

ii) στο χονδρικό και λιανικό εμπόριο, επισκευή μηχανοκίνητων οχημάτων και 

μοτοσυκλετών, όπως αυτές εξειδικεύονται στον Πίνακα 5 που ακολουθεί,  

iii) σε χρηματοπιστωτικές και ασφαλιστικές δραστηριότητες, όπως αυτές 

εξειδικεύονται στον Πίνακα  6 που ακολουθεί,  

iv) σε διοικητικές και υποστηρικτικές δραστηριότητες, όπως αυτές 

εξειδικεύονται στον Πίνακα 7  που ακολουθεί. 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 4 
Παροχή Ηλεκτρικού Ρεύματος, Φυσικού Αερίου, Ατμού και Κλιματισμού 
ΚΑΔ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
35 Παροχή ηλεκτρικού ρεύματος, φυσικού αερίου, ατμού και κλιματισμού 
35.1 Παραγωγή, μετάδοση και διανομή ηλεκτρικής ενέργειας 
35.11 Παραγωγή ηλεκτρικού ρεύματος 
35.12 Μετάδοση ηλεκτρικού ρεύματος 
35.13 Διανομή ηλεκτρικού ρεύματος 
35.14 Εμπόριο ηλεκτρικού ρεύματος 
35.2 Παραγωγή φυσικού αερίου, διανομή αερίων καυσίμων με αγωγούς 
35.21 Παραγωγή φυσικού αερίου 
35.22 Διανομή αέριων καυσίμων μέσω αγωγών 
35.23 Εμπόριο αέριων καυσίμων μέσω αγωγών 
35.3 Παροχή ατμού και κλιματισμού 
35.30 Παροχή ατμού και κλιματισμού 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 5 
Χονδρικό και λιανικό εμπόριο, επισκευή μηχανοκίνητων οχημάτων και μοτοσυκλετών 

ΑΔΑ: 9ΒΖΜ46ΝΛΔΓ-Ν0Σ



3 
 

ΚΑΔ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  

45 
Χονδρικό και λιανικό εμπόριο, επισκευή μηχανοκίνητων οχημάτων και 
μοτοσυκλετών 

45.1 Πώληση αυτοκινήτων οχημάτων 
45.11 Πώληση αυτοκινήτων και ελαφρών μηχανοκινήτων οχημάτων 
45.19 Πώληση άλλων μηχανοκίνητων οχημάτων 
45.2 Συντήρηση και επισκευή μηχανοκίνητων οχημάτων 
45.20 Συντήρηση και επισκευή μηχανοκίνητων οχημάτων 
45.3 Πώληση μερών και εξαρτημάτων μηχανοκίνητων οχημάτων 
45.31 Χονδρικό εμπόριο μερών και εξαρτημάτων μηχανοκίνητων οχημάτων 
45.32 Λιανικό εμπόριο μερών και εξαρτημάτων μηχανοκίνητων οχημάτων 

45.4 
Πώληση, συντήρηση και επισκευή μοτοσικλετών και των μερών και 
εξαρτημάτων τους 

45.40 
Πώληση, συντήρηση και επισκευή μοτοσικλετών και των μερών και 
εξαρτημάτων τους 

46 
Χονδρικό εμπόριο, εκτός από το εμπόριο μηχανοκινήτων οχημάτων και 
μοτοσυκλετών 

46.1 Χονδρικό εμπόριο έναντι αμοιβής ή βάσει σύμβασης 

46.11 

Εμπορικοί αντιπρόσωποι που μεσολαβούν στην πώληση γεωργικών 
πρώτων υλών, ζώντων ζώων, κλωστοϋφαντουργικών πρώτων υλών και 
ημιτελών προϊόντων 

46.12 
Εμπορικοί αντιπρόσωποι που μεσολαβούν στην πώληση καυσίμων, 
μεταλλευμάτων, μετάλλων και βιομηχανικών χημικών προϊόντων 

46.13 
Εμπορικοί αντιπρόσωποι που μεσολαβούν στην πώληση ξυλείας και 
οικοδομικών υλικών 

46.14 
Εμπορικοί αντιπρόσωποι που μεσολαβούν στην πώληση μηχανημάτων, 
βιομηχανικού εξοπλισμού, πλοίων και αεροσκαφών 

46.15 
Εμπορικοί αντιπρόσωποι που μεσολαβούν στην πώληση επίπλων, ειδών 
οικιακής χρήσης, σιδηρικών και ειδών κιγκαλερίας 

46.16 

Εμπορικοί αντιπρόσωποι που μεσολαβούν στην πώληση 
κλωστοϋφαντουργικών προϊόντων, ενδυμάτων, γουναρικών, υποδημάτων 
και δερμάτινων προϊόντων 

46.17 
Εμπορικοί αντιπρόσωποι που μεσολαβούν στην πώληση τροφίμων, ποτών 
και καπνού 

46.18 
Εμπορικοί αντιπρόσωποι ειδικευμένοι στην πώληση άλλων συγκεκριμένων 
προϊόντων 

46.19 Εμπορικοί αντιπρόσωποι που μεσολαβούν στην πώληση διαφόρων ειδών 

46.2 
Χονδρικό εμπόριο ακατέργαστων γεωργικών πρώτων υλών και ζώντων 
ζώων 

46.21 
Χονδρικό εμπόριο σιτηρών, ακατέργαστου καπνού, σπόρων και 
ζωοτροφών 

46.22 Χονδρικό εμπόριο λουλουδιών και φυτών 
46.23 Χονδρικό εμπόριο ζώντων ζώων 
46.24 Χονδρικό εμπόριο δερμάτων, προβιών και κατεργασμένου δέρματος 
46.3 Χονδρικό εμπόριο τροφίμων, ποτών και καπνού 
46.31 Χονδρικό εμπόριο φρούτων και λαχανικών  
46.32 Χονδρικό εμπόριο κρέατος και προϊόντων κρέατος 

46.33 
Χονδρικό εμπόριο γαλακτοκομικών προϊόντων, αβγών και βρώσιμων 
ελαίων και λιπών 

ΑΔΑ: 9ΒΖΜ46ΝΛΔΓ-Ν0Σ



4 
 

46.34 Χονδρικό εμπόριο ποτών 
46.35 Χονδρικό εμπόριο προϊόντων καπνού 
46.36 Χονδρικό εμπόριο ζάχαρης, σοκολάτας και ειδών ζαχαροπλαστικής 
46.37 Χονδρικό εμπόριο καφέ, τσαγιού, κακάου και μπαχαρικών 

46.38 
Χονδρικό εμπόριο άλλων τροφίμων, συμπεριλαμβανομένων ψαριών,  
καρκινοειδών και μαλακίων 

46.39 Μη ειδικευμένο χονδρικό εμπόριο τροφίμων, ποτών και καπνού 
46.4 Χονδρικό εμπόριο ειδών οικιακής χρήσης 
46.41 Χονδρικό εμπόριο κλωστοϋφαντουργικών προϊόντων 
46.42 Χονδρικό εμπόριο ενδυμάτων και υποδημάτων 
46.43 Χονδρικό εμπόριο ηλεκτρικών οικιακών συσκευών 
46.44 Χονδρικό εμπόριο ειδών πορσελάνης και γυαλικών και υλικών καθαρισμού 
46.45 Χονδρικό εμπόριο αρωμάτων και καλλυντικών 
46.46 Χονδρικό εμπόριο φαρμακευτικών προϊόντων 
46.47 Χονδρικό εμπόριο επίπλων, χαλιών και φωτιστικών 
46.48 Χονδρικό εμπόριο ρολογιών και κοσμημάτων 
46.49 Χονδρικό εμπόριο άλλων ειδών οικιακής χρήσης 

46.5 
Χονδρικό εμπόριο εξοπλισμού πληροφοριακών και επικοινωνιακών 
συστημάτων 

46.51 
Χονδρικό εμπόριο ηλεκτρονικών υπολογιστών, περιφερειακού εξοπλισμού 
υπολογιστών και λογισμικού 

46.52 
Χονδρικό εμπόριο ηλεκτρονικού και τηλεπικοινωνιακού εξοπλισμού και 
εξαρτημάτων 

46.6 Χονδρικό εμπόριο άλλων μηχανημάτων, εξοπλισμού και προμηθειών 
46.61 Χονδρικό εμπόριο γεωργικών μηχανημάτων, εξοπλισμού και προμηθειών 
46.62 Χονδρικό εμπόριο εργαλειομηχανών 

46.63 
Χονδρικό εμπόριο εξορυκτικών μηχανημάτων, καθώς και μηχανημάτων για 
κατασκευαστικά έργα και έργα πολιτικού μηχανικού 

46.64 
Χονδρικό εμπόριο μηχανημάτων για την κλωστοϋφαντουργική βιομηχανία 
και χονδρικό εμπόριο ραπτομηχανών και πλεκτομηχανών 

46.65 Χονδρικό εμπόριο επίπλων γραφείου 
46.66 Χονδρικό εμπόριο άλλων μηχανών και εξοπλισμού γραφείου 
46.69 Χονδρικό εμπόριο άλλων μηχανημάτων και εξοπλισμού 
46.7 Άλλο ειδικευμένο χονδρικό εμπόριο 

46.71 
Χονδρικό εμπόριο στερεών, υγρών και αερίων καυσίμων και συναφών 
προϊόντων 

46.72 Χονδρικό εμπόριο μετάλλων και μεταλλευμάτων 
46.73 Χονδρικό εμπόριο ξυλείας, οικοδομικών υλικών και ειδών υγιεινής 

46.74 
Χονδρικό εμπόριο σιδηρικών, υδραυλικών ειδών και εξοπλισμού και 
προμηθειών για εγκαταστάσεις θέρμανσης 

46.75 Χονδρικό εμπόριο χημικών προϊόντων 
46.76 Χονδρικό εμπόριο άλλων ενδιάμεσων προϊόντων 
46.77 Χονδρικό εμπόριο απορριμμάτων και υπολειμμάτων 
46.9 Μη ειδικευμένο χονδρικό εμπόριο 
46.90 Μη ειδικευμένο χονδρικό εμπόριο 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 6 

ΑΔΑ: 9ΒΖΜ46ΝΛΔΓ-Ν0Σ



5 
 

Χρηματοπιστωτικές και Ασφαλιστικές Δραστηριότητες 
ΚΑΔ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

64 
Δραστηριότητες χρηματοπιστωτικών υπηρεσιών, με εξαίρεση τις 
ασφαλιστικές δραστηριότητες και τα συνταξιοδοτικά ταμεία 

64.1 Οργανισμοί νομισματικής διαμεσολάβησης 
64.19 Άλλοι οργανισμοί νομισματικής διαμεσολάβησης 
64.2 Δραστηριότητες εταιρειών χαρτοφυλακίου 
64.20 Δραστηριότητες εταιρειών χαρτοφυλακίου 
64.3 Καταπιστεύματα, κεφάλαια και παρεμφερή χρηματοπιστωτικά μέσα 
64.30 Καταπιστεύματα, κεφάλαια και παρεμφερή χρηματοπιστωτικά μέσα 

64.9 
Άλλες δραστηριότητες χρηματοπιστωτικών υπηρεσιών με εξαίρεση τις 
ασφάλειες και τα συνταξιοδοτικά ταμεία 

64.91 Χρηματοδοτική μίσθωση (leasing) 
64.92 Άλλες πιστωτικές δραστηριότητες 

64.99 
Άλλες δραστηριότητες χρηματοπιστωτικών υπηρεσιών, με εξαίρεση τις 
ασφάλειες και τα συνταξιοδοτικά ταμεία π.δ.κ.α. 

65 
Ασφαλιστικά, αντασφαλιστικά και συνταξιοδοτικά ταμεία, εκτός από την 
υποχρεωτική κοινωνική ασφάλιση 

65.2 Αντασφάλιση 
65.20 Αντασφάλιση 
65.3 Συνταξιοδοτικά ταμεία 
65.30 Συνταξιοδοτικά ταμεία 

66 
Δραστηριότητες συναφείς προς τις χρηματοπιστωτικές υπηρεσίες και τις 
ασφαλιστικές δραστηριότητες 

66.1 
Δραστηριότητες συναφείς προς τις χρηματοπιστωτικές υπηρεσίες, με 
εξαίρεση τις ασφαλιστικές δραστηριότητες και τα συνταξιοδοτικά ταμεία 

66.11 Διαχείριση χρηματαγορών 
66.12 Δραστηριότητες σχετικά με συναλλαγές συμβάσεων χρεογράφων και αγαθών 

66.19 
Άλλες δραστηριότητες συναφείς προς τις χρηματοπιστωτικές υπηρεσίες, με 
εξαίρεση τις ασφαλιστικές δραστηριότητες και τα συνταξιοδοτικά ταμεία 

66.2 Δραστηριότητες συναφείς προς τις ασφαλίσεις και τα συνταξιοδοτικά ταμεία 
66.21 Αξιολόγηση κινδύνων και ζημιών 
66.22 Δραστηριότητες ασφαλιστικών πρακτόρων και μεσιτών 

66.29 
Άλλες δραστηριότητες συναφείς προς τις ασφαλίσεις και τα συνταξιοδοτικά 
ταμεία 

66.3 Δραστηριότητες διαχείρισης κεφαλαίων 
66.30 Δραστηριότητες διαχείρισης κεφαλαίων 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 7 
Διοικητικές και Υποστηρικτικές Δραστηριότητες 
ΚΑΔ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

77.11 
Ενοικίαση και εκμίσθωση αυτοκινήτων και ελαφρών μηχανοκίνητων 
οχημάτων 

79 
Δραστηριότητες ταξιδιωτικών πρακτορείων, γραφείων οργανωμένων 
ταξιδιών και άλλων υπηρεσιών κρατήσεων και συναφείς δραστηριότητες 

79.1 
Δραστηριότητες ταξιδιωτικών πρακτορείων και γραφείων οργανωμένων 
ταξιδιών 

ΑΔΑ: 9ΒΖΜ46ΝΛΔΓ-Ν0Σ



6 
 

79.11 Δραστηριότητες ταξιδιωτικών πρακτορείων 
79.12 Δραστηριότητες γραφείων οργανωμένων ταξιδιών 
79.9 Άλλες δραστηριότητες υπηρεσιών κρατήσεων και συναφείς δραστηριότητες 
79.90 Άλλες δραστηριότητες υπηρεσιών κρατήσεων και συναφείς  δραστηριότητες 

Για τους κλάδους της παρούσας περίπτωσης, οι διοικητικές κυρώσεις του Παραρτήματος 

V και VI που αφορούν στην εφαρμογή του Συστήματος Ψηφιακής Κάρτας Εργασίας, της 

υπ’ αρ. 80016/31-08-2022 (Β΄4629) Υπουργικής Απόφασης επιβάλλονται από την 3η  

Νοεμβρίου 2025.  

στ. Όλες οι επιχειρήσεις - εργοδότες που έχουν ενταχθεί στο μηχανισμό της ψηφιακής 

κάρτας εργασίας υποχρεούνται, από την ημερομηνία ένταξής τους, να διαθέτουν και να 

ενεργοποιούν αντιστοίχως, σύστημα ψηφιακής κάρτας εργασίας για το σύνολο των 

εργαζομένων τους με σύμβαση ή σχέση εξαρτημένης εργασίας, που απασχολούνται με 

φυσική παρουσία στο χώρο παροχής εργασίας των εν λόγω επιχειρήσεων - εργοδοτών, 

ανεξαρτήτως αν τα υποκαταστήματά τους είναι σε ενταγμένους ή μη ΚΑΔ, 

περιλαμβανομένων και των εργαζομένων που απασχολούνται στις ανωτέρω 

επιχειρήσεις μέσω δανεισμού, υπό την επιφύλαξη των εξαιρέσεων που 

περιλαμβάνονται στην περ. ζ` που ακολουθεί. 

 

 Για τις εν λόγω επιχειρήσεις, εφόσον ο κύριος ΚΑΔ επιχείρησης - εργοδότη στο TAXIS 

εντάσσεται στην ψηφιακή κάρτα εργασίας και εκτελούνται πολλαπλές δραστηριότητες 

στον ίδιο χώρο, εκ των οποίων κάποιες δεν έχουν ενταχθεί ακόμα στην ψηφιακή κάρτα, 

υπάρχει πλέον υποχρέωση εφαρμογής του μηχανισμού για το σύνολο των εργαζομένων 

τους. 

 

ζ. ΕΞΑΙΡΕΣΗ από την εφαρμογή του συστήματος της Ψηφιακής Κάρτας Εργασίας 

υφίσταται: 

 

 1. Για το σύνολο της επιχείρησης, όταν: 

 

 i. Ο κύριος ΚΑΔ εργοδότη - επιχείρησης στο TAXIS δεν ανήκει στους κλάδους που έχουν 

ενταχθεί στον μηχανισμό της Ψηφιακής Κάρτας Εργασίας, ακόμα και αν εκτελούνται 

πολλαπλές δραστηριότητες στον ίδιο χώρο, εκ των οποίων κάποιες έχουν ενταχθεί στον 

μηχανισμό της ψηφιακής κάρτας εργασίας, ή υπάρχουν υποκαταστήματα με ΚΑΔ που 

έχουν ενταχθεί στην ψηφιακή κάρτα εργασίας. 

 

 ii. Ο εργοδότης - επιχείρηση εντάσσεται στον μηχανισμό της ψηφιακής κάρτας 

εργασίας, βάσει κύριου ΚΑΔ εργοδότη στο TAXIS, αλλά ο ΚΑΔ αυτός δεν παράγει 

οικονομική δραστηριότητα (δηλαδή αυτή είναι μηδενική) γεγονός που αποδεικνύεται 

από το έντυπο Ε3 του τελευταίου φορολογικού έτους και ο δευτερεύων ΚΑΔ, ο οποίος 

αποτελεί την κυρίαρχη οικονομικά επιχειρηματική δραστηριότητα, δεν είναι ενταγμένος 

ΚΑΔ. 

 

ΑΔΑ: 9ΒΖΜ46ΝΛΔΓ-Ν0Σ



7 
 

 2. Για τα υποκαταστήματα, όταν ο κύριος ΚΑΔ εργοδότη - επιχείρησης στο ΤΑXIS είναι 

ένας από τους ενταγμένους στον Πίνακα 1, αλλά τα υποκαταστήματα αυτά ανήκουν σε 

κλάδους οικονομικής δραστηριότητας που δεν έχουν ενταχθεί έως τώρα στην ψηφιακή 

κάρτα εργασίας, και οι οποίοι, λόγω της ιδιαιτερότητάς τους, θα ενταχθούν σε επόμενο 

στάδιο.». 

 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της, εκτός αν ορίζεται διαφορετικά σε 

επιμέρους διατάξεις της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 

 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ  

1) Γραφείο κας Υπουργού                                                 
2) Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα  Εργασιακών Σχέσεων          
3) Γραφείο κας Υπηρεσιακής Γραμματέως 
4) Γραφ. κ. Διοικητή Ανεξαρτητης Αρχής Επιθεώρησης Εργασίας  
5) Γραφείο κ. Προϊστ. Γεν. Δ/νσης Εργ. Σχέσεων, Υγείας και Ασφάλειας  

στην Εργασία και Ένταξης στην Εργασία 
6) Γραφείο κας Προϊστ. Γεν. Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών και Ηλ. Διακυβέρνησης 
7) Δ1 
8) Δ3 
9) Δ/νση Δ7/Β 
10) Κ.Φ./Β 

 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ  ΠΙΝΑΚΑ  Α  

(με την παράκληση όπως ενημερωθούν όλες οι Υπηρεσίες τους και εποπτευόμενοι 

φορείς)  

Επιθεώρηση Εργασίας  

α) Γραφείο κ. Γενικού Διευθυντή Εποπτείας και Ελέγχων  

Δραγατσανίου 8 

ΑΔΑ: 9ΒΖΜ46ΝΛΔΓ-Ν0Σ



8 
 

βα) Διεύθυνση Προγραμματισμού και Συντονισμού Επιθεώρησης Εργασιακών 

Σχέσεων 

ββ) Διεύθυνση Προγραμματισμού και Συντονισμού Ασφάλειας & Υγείας στην Εργασία 

Αγησιλάου 10, Αθήνα. 

βγ) Γενική Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης  

Αγησιλάου 10, Αθήνα. 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ  ΠΙΝΑΚΑ  Β 

(με την παράκληση όπως ενημερωθούν όλες οι Υπηρεσίες τους και τα μέλη τους 

Β.1. Γ.Σ.Ε.Ε 

Πατησίων 69 και Αινιάνος 2, Τ.Κ. 10434 ΑΘΗΝΑ 

Β.2. ΑΔΕΔΥ 

Ψύλλα 2 και Φιλελλήνων, Τ.Κ. 105 57 ΑΘΗΝΑ 

Β.3. Σ.Ε.Β. 

Ξενοφώντος 5, Τ.Κ. 10557 ΑΘΗΝΑ 

Β.4. Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε 

Αριστοτέλους 46, Τ.Κ. 10433 ΑΘΗΝΑ 

Β.5. Ε.Σ.Ε.Ε 

Μητροπόλεως 42, Τ.Κ. 10563 ΑΘΗΝΑ 

Β.6. ΣΕΤΕ 

Λεωφ.Αμαλίας 34, Τ.Κ. 10558 ΑΘΗΝΑ 

Β.7. Κεντρική Ένωση Επιμελητηρίων Ελλάδος 

Ακαδημίας 6, Τ.Κ.10671 ΑΘΗΝΑ 

Βασ. Ηρακλείου 22, Τ.Κ. 106 82, Πατήσια 

Β.8. Πανελλήνια Ομοσπονδία Λογιστών (Π.Ο.Λ.) 

Κάνιγγος 27, Αθήνα 

Β.9. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΞΕΝΟΔΟΧΩΝ (Π.Ο.Ξ.)  

Σταδίου 24, Τ.Κ. 10564 ΑΘΗΝΑ 

Β.10. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΣΤΟΝ ΕΠΙΣΙΤΙΣΜΟ – ΤΟΥΡΙΣΜΟ 

(Π.Ο.Ε.Ε.Τ)  

Σόλωνος 87-89, Τ.Κ. 10679 ΑΘΗΝΑ 

ΑΔΑ: 9ΒΖΜ46ΝΛΔΓ-Ν0Σ



9 
 

Β.11. ΣΥΝΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ 

(Σ.Ε.Τ.Κ.Ε.)  

Διονυσίου Αιγινήτου 7, ΙΛΙΣΣΙΑ ΤΚ 11528 ΑΘΗΝΑ 

Β.12. ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ (Σ.Ε.Τ.Ε.)  

Λεωφόρος Βασιλίσσης Αμαλίας 34, Τ.Κ. 10558, ΑΘΗΝΑΣ  

Β.13. ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ (Σ.Β.Ε)  

26ηςΟκτωβρίου 21, Τ.Κ. 54627, ΠΑΛΑΙΑ ΣΦΑΓΕΙΑ, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ  

Β.14. Σύνδεσμος Μελών Χρηματιστηρίων Αθηνών (ΣΜΕΧΑ)   

Φειδίου 14-16, Τ.Κ. 106 78, Αθήνα 

Β.15  Ένωση Θεσμικών Επενδυτών  

Βαλαωρίτου 9, Αθήνα - Κολωνακι, ΤΚ 10671 

Β.16  Ένωση Εταιρειών Διαχείρισης Απαιτήσεων από Δάνεια και Πιστώσεις (ΕΕΔΑΔΠ) 

        Λ. Συγγρού 161 Ν. Σμύρνη 171 21 

Β.17 Ελληνική Ένωση Τραπεζών 

   Αμερικής 21Α,  ΤΚ 106 72, Αθήνα 

Β.18 Ελληνική Συνομοσπονδία Εμπορίου και Επιχειρηματικότητας   (ΕΣΕΕ) 

Μητροπόλεως 42, Τ.Κ. 10563, Αθήνα 

Β.19 Σύνδεσμος Τουριστικών Επιχειρήσεων Ενοικιάσεως Αυτοκινήτων Ελλάδος 

 Βιλτανιώτη 31, Κηφισιά, ΤΚ 145 64 

ΑΔΑ: 9ΒΖΜ46ΝΛΔΓ-Ν0Σ


		2025-06-26T13:09:14+0300
	Athens




